
ПРОГРАМА



19 јуни, недела
Свечено отворање на Бит Фест 
Концерт на Каролина Гочева
21:00 Хераклеја

21 јуни, вторник
20 Јубилејно издание на 
фестивалот Празник на музиката 
или ,,Солстис”
Програмата започнува во 19:30 пред 
Магнолија и продолжува до 
регуларното работно време.

Сцена 1 -  1 Бул 1 Мај - Стара битолска 
чаршија пред кафе бар „Улаф сте“ - 
Марко Трајов - „Bad juju“

Сцена 2 - Безистен - плато Кафе бар 
„Везилка“  група  „Sound Waves“

Сцена 3 - улица пред кафе бар „Радост“ 
Филмска музика со Владимир 
Јовановски

Сцена 4 - Магнолија Широк сокак - 
Настап на „ Sanja dance school“, Спортски 
танцов клуб „Степ“, Детски музички 
фестивал „Тра ла ла“, Настап на ученици 
при Државно средно музичко 

училиште - Битола, Дефиле на 
Дувачкиот оркестар при ДСМУ - Битола

Концерт на  ConTruDj 
Сцена 5 - Широк сокак, пред пица 
ресторан „Кус кус“ - acoustic Duo PP

Сцена 6 - Широк сокак пред кафе бар 
„Портал“ група  „City band “

Сцена 7 - Широк сокак пред „Кино 
Манаки, ЈОУ  КИЦ Битола „Музичко - 
сценски перформанс“ Stefanija & 
Vladimir Live Music Performance

Сцена 8 - Широк сокак, пред кафе бар 
„Добри вибрации“ ДЈ Милоевиќ

Сцена 9 - Широк сокак, пред 
споменикот на „Стив Наумов“ - Детски 
хор „Ѕвончиња“, Битолски дувачки 
оркестар, група „3 G“

Сцена 10 - Широк сокак, пред кафе бар 
„Јагода “ ДЈ 

22 јуни, среда
Концерт на ансамблот „Марко 
Виденовиќ - СЕПТЕТ“ 
21:30 Офицерски дом

25 јуни, сабота
21 Интернационален младински 
арт фестивал „Битола отворен 
град“
Берза на винили
11:30 Јагода 

 Промоција на монографијатата: 
„МИЗАР Откровенија 1981-2021" со 
Тошо Филиповски
*Слушачка промоција на музиката на 
Мизар со Александар Гулевски
20:30 двор на МКЦ 

8 издание Битола Шекспир 
Фестивал - Свечено отворање
Макбет
В. Шекспир, 
Режија на Гжегож Суски
Драмски театар Александар Вегиерко, 
Бјалисток, Полска
150мин
20:00 Голема сала на Народен театар 
Битола

23 јуни, четврток
21 Интернационален младински 
арт фестивал „Битола отворен 
град“
BAD JUJU B2B JOSS
Beer bar & Triciklo 
20:30 двор на МКЦ 

24 јуни, петок
21 Интернационален младински 
арт фестивал „Битола отворен 
град“
BERRYQYAT B2B DEJAN DEX
*Промоција на книгата „ВО ДИЈАЛОГ, 
Визуелна и применета ликовна 
програма на КСП Центар-Јадро (2020-
2021)“.
Промотори: Ѓорѓе Јовановиќ и 
Владимир Јанчевски
20:30 двор на МКЦ 
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26 јуни, недела
8 издание Битола Шекспир 
Фестивал

History of Motherfuckers-Кориолан
  В.Шекспир, Ведрана Божиновиќ
Режија на Андраш Урбан
90мин

20:00  Голема сала на Народен театар 
Битола

21 Интернационален младински 
арт фестивал „Битола отворен 
град“
ВЕЛ
БAiLDSA
Helem Neјse
21:00 Градски парк Битола

27 јуни, понеделник
8 издание Битола Шекспир 
Фестивал

Веселите жени од Виндзор
В. Шекспир
Режија на Гжегож Суски
Драмски театар Александар 
Вегиерко, Бјалисток, Полска
30мин

19:00 Офицерски дом

Венецијанскиот трговец
В. Шекспир
Режија: Ќендрим Риани
Театар Андон Зако Чајупи, Корча, 
Албанија

20:00 Голема сала на Народен театар 
Битола

„Џез вечер со Клод Болинг“ – 
учесници во програмата: Стојанче 
Косовски – труба, Емилија Кабранова 
Филипова – пијано, Зоран Павлоски – 
контрабас, Филип Шурбевски - тапани
21:00 Офицерски дом 

30 јуни, четврток
8 издание Битола Шекспир 
Фестивал

Хамлет 
В. Шекспир
Режија: Ованес Торосјан
Драмски театар Иван Радоев, 
Плевен, Бугарија

20:00 Голема сала на Народен театар 

04 јули, понеделник
„Недела на детски филмови“ – 
четврто издание
Друштво за филмска продукција 
„Узенгија“ 
Проекција на филмот „Неверојатната 
приказна за џиновската круша“ – 
синхронизација на македонски јазик
11:00  Кино Манаки 

28 јуни, вторник
8 издание Битола Шекспир 
Фестивал
Припитомувањето на паметникот

В. Шекспир
Режија: Дејан Пројковски
Градски театар Подгорица, Црна Гора
150мин

20:00 Голема сала на Народен театар 

29 јуни, среда
8 издание Битола Шекспир 
Фестивал

Ромео и Јулија, Последните 
часови

Концепт и кореографија на Ина 
Броек и Валтер Матеини
ImPerfect Dancers Company, Италија

20:00 Голема сала на Народен театар 

Хамлетелија
Текст и режија на Каролин Пагани
Cine Teatro Baretti и Caroline Pagani 
Teatro, Италија

22:00 Центар за култура сцена
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05 јули, вторник
„Недела на детски филмови“ – 
четврто издание
Друштво за филмска продукција 
„Узенгија“ 
Проекција на филмот „Кариран нинџа“ 
– синхронизиран на македонски јазик
11:00 Кино Манаки 

„Народен непријател“
Театарска претстава-МНТ Скопје
20:00 Народен театар Битола 

06 јули, среда
Недела на детски филмови 
Узенгија 
Проекција на филмот „Хакер“ – 
синхронизиран на македонски јазик
11:00 часот  Кино Манаки 

Камерен оркестар на Битола
„Балкан Гала Фестивал“
Рок симфонија
Ристо Вртев - Архангел
Гиле- Електрични Оргазам
Михајло Трајковски - Сак
Петар Младеновски - Суперхикс
Ружица - Ареа
Жарко Јакимоски
20:30 Ракометно игралиште

07 јули, четврток
„Недела на детски филмови“ – 
четврто издание
Друштво за филмска продукција 
„Узенгија“ 
Проекција на филмот „Патешествието 
на принцот“ – со превод на македонски 
јазик
11:00  Кино Манаки 

Проекција на филмот „Неверојатната 
приказна за џиновската круша“ – 
синхронизација на албански јазик
13.00 Кино Манаки

08 јули, петок
„Недела на детски филмови“ – 
четврто издание
Друштво за филмска продукција 
„Узенгија“ 
Проекција на филмот „Мираи“ – со 
превод на македонски јазик
11:00 Кино Манаки 

Проекција на филмот „Кариран нинџа“ 
– синхронизиран на албански јазик
13:00 Кино Манаки 

„Џез Фабрика Фестивал“ 
Audiokultura Workshop / Presentation
18:00 Народен театар Битола

Gordan Spasovski Trio (Macedonia)
20:00 Народен театар Битола

Ermanno Panta & Banda Zeitun (Spain - 
Peru)
21:00 Народен театар Битола

Antonie Veskovski
21:00 Камарите

„Џез Фабрика Фестивал“ 
Audiokultura Presentation
19:00 Народен театар Битола

FISCHERMANNS ORCHESTRA (Switzerland)
20:00 Народен театар Битола

Ile the hair
21:00 Pub Bourbon Street

Камерен оркестар на Битола
„Балкан Гала Фестивал“
Поп симфонија
Тони Цетински
Гоца Тржан
Ристо Самарџиев
Горан Каран
Викторија Лоба
Александра Јанева
Виктор Апостоловски
20:30 Ракометно игралиште
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09 јули, сабота
„Џез Фабрика Фестивал“ 
Audiokultura Workshop
11:00 Народен театар Битола

Aleksandar Boshkov quartet
13:00 Porta Jazz

Debate & Kamai Media
18:00 Народен театар Битола

Audiokultura Presentation
19:00 Народен театар Битола

Award ceremony “Goce Dimitrovski” best 
young jazz musician in 2021
Народен театар Битола

Olivier Samouillan & Saso Popovski 
Quartet (France - Macedonia)
20:00 Народен театар Битола

B.boy Jordan Nikolov
21:00 Porta Jazz

Fanfara Station (Italy)
22:00 Офицерски Дом

10 јули, недела
„Туркуаз“ Џенгис Ибрахим
21:00 Стара Чаршија 

Електронски музички летен фестивал – 
Регионален младински форум
21:00 Офицерски дом

11 јули, понеделник
Денови на SEE Film Festival
Проекции на најдобрите наградени 
филмови од дванаесеттото издание на 
фестивалот на кинематографери од 
Југоисточна Европа во Париз, Берлин и 
Вашингтон
20:00 Кино Манаки

12 јули, вторник
Денови на SEE Film Festival
Проекции на најдобрите наградени 
филмови од дванаесеттото издание на 
фестивалот на кинематограферите од 
Југоисточна Европа во Париз, Берлин и 
Вашингтон
20:00 Кино Манаки

„Летно ноктурно со виолончело и 
клавир“
Сара Једличкова и Камил Ел Ахмади
21:00 Офицерски дом

15 јули, петок
Денови на SEE Film Festival
Проекции на најдобрите наградени 
филмови од дванаесеттото издание на 
фестивалот на кинематограферите од 
Југоисточна Европа во Париз, Берлин и 
Вашингтон
20:00 Кино Манаки

Театар "Јордан Х. К. Џинот" - Велес 
„Четири соби“, според делото  на 
Квентин Тарантино и други автори 
Режија: Синиша Евтимов
20:00 Народен театар Битола

16 јули, сабота
„Високо под ѕвездите“
ПСК Олимпус Монс
17:30 Големо Езеро НП Пелистер 

Фестивал на електронска музика 
СМОТРА #10
ЗГ КУД Асоцијација 615
21:00 Стара чаршија

13 јули, среда
Денови на SEE Film Festival
Проекции на најдобрите наградени 
филмови од дванаесеттото издание на 
фестивалот на кинематограферите од 
Југоисточна Европа во Париз, Берлин и 
Вашингтон
20:00 Кино Манаки

14 јули, четврток
Денови на SEE Film Festival
Проекции на најдобрите наградени 
филмови од дванаесетотто издание на 
фестивалот на кинематограферите од 
Југоисточна Европа во Париз, Берлин и 
Вашингтон
20:00 Кино Манаки

Н. У. Тетовски театар - Тетово
„Бубрегот“ - театарска претстава
20:00 Народен театар Битола



09 јули, сабота
„Џез Фабрика Фестивал“ 
Audiokultura Workshop
11:00 Народен театар Битола

Aleksandar Boshkov quartet
13:00 Porta Jazz

Debate & Kamai Media
18:00 Народен театар Битола

Audiokultura Presentation
19:00 Народен театар Битола

Award ceremony “Goce Dimitrovski” best 
young jazz musician in 2021
Народен театар Битола

Olivier Samouillan & Saso Popovski 
Quartet (France - Macedonia)
20:00 Народен театар Битола

B.boy Jordan Nikolov
21:00 Porta Jazz

Fanfara Station (Italy)
22:00 Офицерски Дом

10 јули, недела
„Туркуаз“ Џенгис Ибрахим
21:00 Стара Чаршија 

Електронски музички летен фестивал – 
Регионален младински форум
21:00 Офицерски дом

11 јули, понеделник
Денови на SEE Film Festival
Проекции на најдобрите наградени 
филмови од дванаесеттото издание на 
фестивалот на кинематографери од 
Југоисточна Европа во Париз, Берлин и 
Вашингтон
20:00 Кино Манаки

12 јули, вторник
Денови на SEE Film Festival
Проекции на најдобрите наградени 
филмови од дванаесеттото издание на 
фестивалот на кинематограферите од 
Југоисточна Европа во Париз, Берлин и 
Вашингтон
20:00 Кино Манаки

„Летно ноктурно со виолончело и 
клавир“
Сара Једличкова и Камил Ел Ахмади
21:00 Офицерски дом

15 јули, петок
Денови на SEE Film Festival
Проекции на најдобрите наградени 
филмови од дванаесеттото издание на 
фестивалот на кинематограферите од 
Југоисточна Европа во Париз, Берлин и 
Вашингтон
20:00 Кино Манаки

Театар "Јордан Х. К. Џинот" - Велес 
„Четири соби“, според делото  на 
Квентин Тарантино и други автори 
Режија: Синиша Евтимов
20:00 Народен театар Битола

16 јули, сабота
„Високо под ѕвездите“
ПСК Олимпус Монс
17:30 Големо Езеро НП Пелистер 

Фестивал на електронска музика 
СМОТРА #10
ЗГ КУД Асоцијација 615
21:00 Стара чаршија

13 јули, среда
Денови на SEE Film Festival
Проекции на најдобрите наградени 
филмови од дванаесеттото издание на 
фестивалот на кинематограферите од 
Југоисточна Европа во Париз, Берлин и 
Вашингтон
20:00 Кино Манаки

14 јули, четврток
Денови на SEE Film Festival
Проекции на најдобрите наградени 
филмови од дванаесетотто издание на 
фестивалот на кинематограферите од 
Југоисточна Европа во Париз, Берлин и 
Вашингтон
20:00 Кино Манаки

Н. У. Тетовски театар - Тетово
„Бубрегот“ - театарска претстава
20:00 Народен театар Битола



17 јули, недела
„Високо под ѕвездите“
ПСК Олимпус Монс
Големо Езеро НП Пелистер 

„Табула раса“ 
Камерен оркестар Профундис
Солисти:
Владимир Костов - виолина
Ана Контраденко - виолина
Ѓурѓица Дашиќ - диригент
21:00 Офицерски дом 

18 јули, понеделник
Свечено отворање „Илинденски 
денови“ Битола 
Интернационален Етнографски 
Филмски Фестивал 
Проекција на филм
20:00 НУ Центар за култура - Битола – 
Голема сала

19 јули, вторник
„Илинденски денови“

Изложба:
„Манастирите и црквите во 
гевгелиско (стара Гевгелија)
Автор: Силвестер Проле
11:00  НУ Центар за култура 

Промоција на филм, книга и ЦД 
„100 години од раѓањето на Тале 
Огненовски“ 
Автор: м-р Благојче Трајковски
20:00 КЦ Магаза

Интернационален Етнографски 
Филмски Фестивал 
„Илинденски денови“ Битола 
 Проекција на филм
22:00 НУ Центар за култура, Голема 
сала

Годишна изложба ДЛУБ 2022
20:00 КЦ Магаза

Концерт КОД 369
21:30 Офицерски Дом

21 јули, четврток
„Илинденски денови“

Детска ликовна работилница
„Народната култура – трајна 
инспирација во моето творештво“
10:30 КЦ Магаза

Изложба на фотографии од Фондот 
на Браќата Манаки
на тема „Градска облека“ 
Во соработка со Државен Архив - 
одделение Битола
20:00 КЦ Магаза

Интернационален Етнографски 
Филмски Фестивал 
„Илинденски денови“ Битола
Проекција на филмови 
22:00 НУ Центар за култура – 
Голема сала

Локум фест - музика и традиција
Концерт на групата „Монистра“
20:30 Плато - Офицерски дом

Концерт на групата PLANTEC - France
22:30 Плато - Офицерски дом

20 јули, среда
„Илинденски денови“

Промоција на Боенка „Народната 
култура – трајна инспирација“
10:00 КЦ Магаза

Детска ликовна работилница
„Народната култура – трајна 
инспирација во моето творештво“
10:30 КЦ Магаза

Изложба: „Низ објективот на Дени 
Синадиновски“
Автор: Дени Синадиновски
19:00 НУ Завод и Музеј 

Интернационален Етнографски 
Филмски Фестивал 
„Илинденски денови“ Битола
Проекција на филмови 
20:00 НУ Центар за култура - 
Битола – Голема сала

Концерт за кларинет, глас и пијано 
со Ристо Ѓорески (кларинет), Весна 
Гиновска Илкова (сопран) и Елена 
Атанасовска – Ивановска (пијано)
21:00 Офицерски дом



17 јули, недела
„Високо под ѕвездите“
ПСК Олимпус Монс
Големо Езеро НП Пелистер 

„Табула раса“ 
Камерен оркестар Профундис
Солисти:
Владимир Костов - виолина
Ана Контраденко - виолина
Ѓурѓица Дашиќ - диригент
21:00 Офицерски дом 

18 јули, понеделник
Свечено отворање „Илинденски 
денови“ Битола 
Интернационален Етнографски 
Филмски Фестивал 
Проекција на филм
20:00 НУ Центар за култура - Битола – 
Голема сала

19 јули, вторник
„Илинденски денови“

Изложба:
„Манастирите и црквите во 
гевгелиско (стара Гевгелија)
Автор: Силвестер Проле
11:00  НУ Центар за култура 

Промоција на филм, книга и ЦД 
„100 години од раѓањето на Тале 
Огненовски“ 
Автор: м-р Благојче Трајковски
20:00 КЦ Магаза

Интернационален Етнографски 
Филмски Фестивал 
„Илинденски денови“ Битола 
 Проекција на филм
22:00 НУ Центар за култура, Голема 
сала

Годишна изложба ДЛУБ 2022
20:00 КЦ Магаза

Концерт КОД 369
21:30 Офицерски Дом

21 јули, четврток
„Илинденски денови“

Детска ликовна работилница
„Народната култура – трајна 
инспирација во моето творештво“
10:30 КЦ Магаза

Изложба на фотографии од Фондот 
на Браќата Манаки
на тема „Градска облека“ 
Во соработка со Државен Архив - 
одделение Битола
20:00 КЦ Магаза

Интернационален Етнографски 
Филмски Фестивал 
„Илинденски денови“ Битола
Проекција на филмови 
22:00 НУ Центар за култура – 
Голема сала

Локум фест - музика и традиција
Концерт на групата „Монистра“
20:30 Плато - Офицерски дом

Концерт на групата PLANTEC - France
22:30 Плато - Офицерски дом

20 јули, среда
„Илинденски денови“

Промоција на Боенка „Народната 
култура – трајна инспирација“
10:00 КЦ Магаза

Детска ликовна работилница
„Народната култура – трајна 
инспирација во моето творештво“
10:30 КЦ Магаза

Изложба: „Низ објективот на Дени 
Синадиновски“
Автор: Дени Синадиновски
19:00 НУ Завод и Музеј 

Интернационален Етнографски 
Филмски Фестивал 
„Илинденски денови“ Битола
Проекција на филмови 
20:00 НУ Центар за култура - 
Битола – Голема сала

Концерт за кларинет, глас и пијано 
со Ристо Ѓорески (кларинет), Весна 
Гиновска Илкова (сопран) и Елена 
Атанасовска – Ивановска (пијано)
21:00 Офицерски дом



22 јули, петок
„Илинденски денови“

Детска ликовна работилница
„Народната култура – трајна 
инспирација во моето творештво“
КЦ Магаза / НУ Центар за култура / 
09:00 НУ Завод и музеј / Градски парк 
 

Танцов перформанс „Популус“ 
Режија и кореографија: Филип 
Петковски
Танчери: Теодора Теа Ѓорѓиева, 
Марија Саздовска, Стефани 
Маневска, Сара Цветковска, Јована 
Зајкова, Дени Синадиновски, 
Антонио Стојчески, Balazs Locsei. 
Костими: Антонија Гугинска 
Јорданоска, Маја Гјуреска и Гордана 
Божиновска. Музика во трејлер: 
„Племе“ Boris Harfman, Crnic Boxer
Камера и фотографија: Марко 
Марјановиќ
21:00 НУ Народен театар

Интернационален Етнографски 
Филмски Фестивал 
„Илинденски денови“ Битола
Проекција на филмови 
22:00 НУ Центар за култура – 
Голема сала

Локум фест - музика и традиција
 „Работилници за вмрежување, 
музичко новинарство и ПР “ гости од 
Todo Mudno festival i Rin tin tin 
Белград, предавачи - Бојан Џорџевич 
и Марија Витас од  World music Serbia.
11.00 Стара битолска чаршија 

Концерт на ладино музика 
„Sarah Aroeste“ - 
USA/Israel/Македонија 
гости: Сефедин Бајрамов, Вевки 
Амедов...
20:30 Плато - Офицерски дом

Концерт на групата „Афион“ - 
Хрватска 
23:00 Плато - Офицерски дом

Изложба на раритети во соработка со 
Државен архив - одд Битола
„Раскажи ја својата приказна“
19:00 Стара битолска чаршија

Чалгија бенд
21:00 Стара битолска чаршија

Концерт на „Gipsy Groove“ - Косово
23:00 Стара битолска чаршија

24 јули, недела
„Со лезет за Битола“
Концерт на Ана и Игор Дурловски
21:00 Офицерски Дом

„Илинденски денови“
Саем на книги од областа на 
народната култура и традицијата
10:00 НУ Центар за култура

Изложба: „Скутина, фута, бовча, 
диљка“ 
Автор: Бојан Петковски
20:00 НУ Завод и Музеј, Мала сала

23 јули, сабота
„Илинденски денови“

Саем на книги од областа на 
народната култура и традицијата
10:00 НУ Центар за култура

Интернационален Етнографски 
Филмски Фестивал 
„Илинденски денови“ Битола
Проекција на филмови 
21:00 НУ Народен театар - Голема 
сала

Локум фест - музика и традиција
„Работилници за вмрежување, 
музичко новинарство и ПР 
“Промоција на world music магазинот 
„Етноумље“
11:00 Стара битолска чаршија

Саем на ракотворби - ЗУР Македонски 
ракотворби
11:00 Стара битолска чаршија



22 јули, петок
„Илинденски денови“

Детска ликовна работилница
„Народната култура – трајна 
инспирација во моето творештво“
КЦ Магаза / НУ Центар за култура / 
09:00 НУ Завод и музеј / Градски парк 
 

Танцов перформанс „Популус“ 
Режија и кореографија: Филип 
Петковски
Танчери: Теодора Теа Ѓорѓиева, 
Марија Саздовска, Стефани 
Маневска, Сара Цветковска, Јована 
Зајкова, Дени Синадиновски, 
Антонио Стојчески, Balazs Locsei. 
Костими: Антонија Гугинска 
Јорданоска, Маја Гјуреска и Гордана 
Божиновска. Музика во трејлер: 
„Племе“ Boris Harfman, Crnic Boxer
Камера и фотографија: Марко 
Марјановиќ
21:00 НУ Народен театар

Интернационален Етнографски 
Филмски Фестивал 
„Илинденски денови“ Битола
Проекција на филмови 
22:00 НУ Центар за култура – 
Голема сала

Локум фест - музика и традиција
 „Работилници за вмрежување, 
музичко новинарство и ПР “ гости од 
Todo Mudno festival i Rin tin tin 
Белград, предавачи - Бојан Џорџевич 
и Марија Витас од  World music Serbia.
11.00 Стара битолска чаршија 

Концерт на ладино музика 
„Sarah Aroeste“ - 
USA/Israel/Македонија 
гости: Сефедин Бајрамов, Вевки 
Амедов...
20:30 Плато - Офицерски дом

Концерт на групата „Афион“ - 
Хрватска 
23:00 Плато - Офицерски дом

Изложба на раритети во соработка со 
Државен архив - одд Битола
„Раскажи ја својата приказна“
19:00 Стара битолска чаршија

Чалгија бенд
21:00 Стара битолска чаршија

Концерт на „Gipsy Groove“ - Косово
23:00 Стара битолска чаршија

24 јули, недела
„Со лезет за Битола“
Концерт на Ана и Игор Дурловски
21:00 Офицерски Дом

„Илинденски денови“
Саем на книги од областа на 
народната култура и традицијата
10:00 НУ Центар за култура

Изложба: „Скутина, фута, бовча, 
диљка“ 
Автор: Бојан Петковски
20:00 НУ Завод и Музеј, Мала сала

23 јули, сабота
„Илинденски денови“

Саем на книги од областа на 
народната култура и традицијата
10:00 НУ Центар за култура

Интернационален Етнографски 
Филмски Фестивал 
„Илинденски денови“ Битола
Проекција на филмови 
21:00 НУ Народен театар - Голема 
сала

Локум фест - музика и традиција
„Работилници за вмрежување, 
музичко новинарство и ПР 
“Промоција на world music магазинот 
„Етноумље“
11:00 Стара битолска чаршија

Саем на ракотворби - ЗУР Македонски 
ракотворби
11:00 Стара битолска чаршија



25 јули, понеделник
„Илинденски денови“

Детска ликовна работилница 
„Народната култура – трајна 
инспирација во моето творештво“
КЦ Магаза / НУ Центар за култура / 
09:00 НУ Завод и музеј / Градски парк 

Саем на книги од областа на 
народната култура и традицијата
10:00 НУ Центар за култура Битола
 

Мултимедијален проект за 
староградската култура во Битола
Ансамбл „Македонија“ Скопје 
21:00 Офицерски дом 

26 јули, вторник
„Илинденски денови“

Саем на книги од областа на 
фолклорот и народната култура
10:00 НУ Центар за култура 

Семинар за традиционална музика и 
игра (прв ден)
10:00 НУ Центар за култура Битола 
– голема сала.

Отворање на изложба на фотографии 
од Мексико
Автори: Leon Colon & Amalija, Mexico
  11:00 НУ Центар за култура

Дефиле: „Со песни и игри низ 
битолските улици“
18:30 Саат кула, Плоштад 
Магнолија, Широк сокак.

Свечено отворање на 52-от 
Републички фестивал на 
народни песни и игри 
„Илинденски денови“ Битола 
Изведба на орото „Комитско“ - 
КУД „Илинден“ Битола

27 јули, среда
„Илинденски денови“

Саем на книги од областа на 
фолклорот и народната култура
10:00 НУ Центар за култура Битола

Семинар за традиционална музика и 
игра (втор ден)
Презентација на трудови
10:00 НУ Центар за култура

Стручна расправа под работен 
наслов  „Стратегија за развој на 
фолклорната дејност во Македонија 
– потреба, можност и предизвици“
11:00 НУ Центар за култура
 

 „На пладне во чаршија“ – фолклорни 
презентации
  11:00 Стара битолска чаршија

 Манифестација: „Музика на Широк 
Сокак“ – улични перформанси
  12:00 Широк сокак  

Вечер на традиционална музика 
и игра
1. КУД „Русалии“ Секирник
2. Ансамбл од УСА
3. ДФА „Копачка“ Драмче, Делчево 
4. Ансамбл од Бугарија
5. Здружение за култура и културно 
наследство „Од традицијата“ Тетово
6. Ансамбл од Шпанија
7. ФА „Китка Истибања“
8. Ансамбл од УСА – Мексико
9.  Ансамбл „Ќустек“ Скопје
10. Ансамбл од Колумбија 
20:00 Ракометно игралиште 
Битола, фестивалска сцена

 „Ехо од дамарите“ – Вокално 
инструментална вечер
22:30   Плато на Офицерски дом

  „Фолклорна прошетка низ светот“
 Концерт на Ансамбл од Полска 
  23:00 Плато на Офицерски дом 

продолжува



25 јули, понеделник
„Илинденски денови“

Детска ликовна работилница 
„Народната култура – трајна 
инспирација во моето творештво“
КЦ Магаза / НУ Центар за култура / 
09:00 НУ Завод и музеј / Градски парк 

Саем на книги од областа на 
народната култура и традицијата
10:00 НУ Центар за култура Битола
 

Мултимедијален проект за 
староградската култура во Битола
Ансамбл „Македонија“ Скопје 
21:00 Офицерски дом 

26 јули, вторник
„Илинденски денови“

Саем на книги од областа на 
фолклорот и народната култура
10:00 НУ Центар за култура 

Семинар за традиционална музика и 
игра (прв ден)
10:00 НУ Центар за култура Битола 
– голема сала.

Отворање на изложба на фотографии 
од Мексико
Автори: Leon Colon & Amalija, Mexico
  11:00 НУ Центар за култура

Дефиле: „Со песни и игри низ 
битолските улици“
18:30 Саат кула, Плоштад 
Магнолија, Широк сокак.

Свечено отворање на 52-от 
Републички фестивал на 
народни песни и игри 
„Илинденски денови“ Битола 
Изведба на орото „Комитско“ - 
КУД „Илинден“ Битола

27 јули, среда
„Илинденски денови“

Саем на книги од областа на 
фолклорот и народната култура
10:00 НУ Центар за култура Битола

Семинар за традиционална музика и 
игра (втор ден)
Презентација на трудови
10:00 НУ Центар за култура

Стручна расправа под работен 
наслов  „Стратегија за развој на 
фолклорната дејност во Македонија 
– потреба, можност и предизвици“
11:00 НУ Центар за култура
 

 „На пладне во чаршија“ – фолклорни 
презентации
  11:00 Стара битолска чаршија

 Манифестација: „Музика на Широк 
Сокак“ – улични перформанси
  12:00 Широк сокак  

Вечер на традиционална музика 
и игра
1. КУД „Русалии“ Секирник
2. Ансамбл од УСА
3. ДФА „Копачка“ Драмче, Делчево 
4. Ансамбл од Бугарија
5. Здружение за култура и културно 
наследство „Од традицијата“ Тетово
6. Ансамбл од Шпанија
7. ФА „Китка Истибања“
8. Ансамбл од УСА – Мексико
9.  Ансамбл „Ќустек“ Скопје
10. Ансамбл од Колумбија 
20:00 Ракометно игралиште 
Битола, фестивалска сцена

 „Ехо од дамарите“ – Вокално 
инструментална вечер
22:30   Плато на Офицерски дом

  „Фолклорна прошетка низ светот“
 Концерт на Ансамбл од Полска 
  23:00 Плато на Офицерски дом 

продолжува



27 јули, среда
„Илинденски денови“

52-ри Републички фестивал на 
народни песни и игри „Илинденски 
денови“
Вечер на староградска музика и игра
1. КУД „Распеани Гевгеличани“ 
Гевгелија
2. Ансамбл „Митко Алексов“ Кочани
3. Хор при Здружение на инвалидни 
пензионери Штип
4. Вокален октет „Прилеп“ Прилеп
5. Староградска група „Сирма 
војвода“ Битола
6. КУД „Илинден“ Битола
7. ВИС „Орнаменти“ Штип
8. КУД „Далги“ Охрид
9. Српско – Цинцарско друштво 
„Лунјина“ Белград, Србија
20:00 Плато на Офицерскиот дом

Концерт на НУ Ансамбл за 
македонски народни игри и песни  
„Танец“ Скопје и Влатко Стефановски
21:00 Театар во Антички локалитет 
Хераклеја

Манифестација „Песна на Широк 
Сокак“ 
Презентации на Староградска музика 
и игра
21:30 од Саат Кула до Офицерски дом

„Фолклорна прошетка низ светот“
Концерт на Ансамбл од Србија 
23:00 Плато на Офицерски дом

28 јули, четврток
„Илинденски денови“

Семинар за традиционална музика и 
игра (трет ден)
10:00 Студентски дом „Кочо Рацин“

Саем на книги од областа на 
фолклорот и народната култура
10:00 НУ Центар за култура Битола

Промоција на книги на авторот 
Наташа Диденко
„Октомвриските фестивали на 
народни игри и песни во Битола, 
Штип и Скопје (1947-1952)“ и 
„Развојот и дејноста на музичките 
културно – уметнички организации и 

3. ФА „Тиквеш“ Кавадарци
4. Ансамбл од Египет
5. КУД „Мирче Ацев“ Прилеп
6. АФ „Гоце Делчев“ Битола
7. Ансамбл од САД / Мексико
8. КУД „7-ми Септември“ Македонски 
Брод
9. Ансамбл од Колумбија
20:00 Ракометно игралиште
 

Ревија на народни носии: „Од 
Љубанишча до Дебор“
Од колекцијата на Љупчо 
Милошевски 
22:00 Плоштад Магнолија

„Ехо од дамарите“ – Вокално 
инструментална вечер
22:30 Плато на Офицерски дом

„Фолклорна прошетка низ светот“
Концерт на Ансамбл од Шпанија 
23:00 Плато на Офицерски дом

„Еден друг круг“- изложба на слики
Роберт Михајловски
19:00 Офицерски дом 

манифестации во Македонија“ 
11:00 Фоаје на НУ Центар за култура

„На пладне во чаршија“ – 
интернационални фолклорни 
презентации
11:00 Стара битолска чаршија

Манифестација: „Музика на Широк 
Сокак“ – улични перформанси
12:00 Широк сокак

Презентација на Американски 
фолклор проследен со мастер час 
(работилница) – со членовите на 
American Folk Dance Ensemble, 
Brigham Young University, USA
Презентација за членовите на 
Американското катче  и мастер клас 
за заинтересирани лица
12:30 – 13:30 Американско катче 
Битола

52-ри РФНИП „Илинденски денови“ 
Битола
Вечер на традиционална музика и 
игра
1. КУД „Илинден“ Струга
2. Ансамбл од Полска



27 јули, среда
„Илинденски денови“

52-ри Републички фестивал на 
народни песни и игри „Илинденски 
денови“
Вечер на староградска музика и игра
1. КУД „Распеани Гевгеличани“ 
Гевгелија
2. Ансамбл „Митко Алексов“ Кочани
3. Хор при Здружение на инвалидни 
пензионери Штип
4. Вокален октет „Прилеп“ Прилеп
5. Староградска група „Сирма 
војвода“ Битола
6. КУД „Илинден“ Битола
7. ВИС „Орнаменти“ Штип
8. КУД „Далги“ Охрид
9. Српско – Цинцарско друштво 
„Лунјина“ Белград, Србија
20:00 Плато на Офицерскиот дом

Концерт на НУ Ансамбл за 
македонски народни игри и песни  
„Танец“ Скопје и Влатко Стефановски
21:00 Театар во Антички локалитет 
Хераклеја

Манифестација „Песна на Широк 
Сокак“ 
Презентации на Староградска музика 
и игра
21:30 од Саат Кула до Офицерски дом

„Фолклорна прошетка низ светот“
Концерт на Ансамбл од Србија 
23:00 Плато на Офицерски дом

28 јули, четврток
„Илинденски денови“

Семинар за традиционална музика и 
игра (трет ден)
10:00 Студентски дом „Кочо Рацин“

Саем на книги од областа на 
фолклорот и народната култура
10:00 НУ Центар за култура Битола

Промоција на книги на авторот 
Наташа Диденко
„Октомвриските фестивали на 
народни игри и песни во Битола, 
Штип и Скопје (1947-1952)“ и 
„Развојот и дејноста на музичките 
културно – уметнички организации и 

3. ФА „Тиквеш“ Кавадарци
4. Ансамбл од Египет
5. КУД „Мирче Ацев“ Прилеп
6. АФ „Гоце Делчев“ Битола
7. Ансамбл од САД / Мексико
8. КУД „7-ми Септември“ Македонски 
Брод
9. Ансамбл од Колумбија
20:00 Ракометно игралиште
 

Ревија на народни носии: „Од 
Љубанишча до Дебор“
Од колекцијата на Љупчо 
Милошевски 
22:00 Плоштад Магнолија

„Ехо од дамарите“ – Вокално 
инструментална вечер
22:30 Плато на Офицерски дом

„Фолклорна прошетка низ светот“
Концерт на Ансамбл од Шпанија 
23:00 Плато на Офицерски дом

„Еден друг круг“- изложба на слики
Роберт Михајловски
19:00 Офицерски дом 

манифестации во Македонија“ 
11:00 Фоаје на НУ Центар за култура

„На пладне во чаршија“ – 
интернационални фолклорни 
презентации
11:00 Стара битолска чаршија

Манифестација: „Музика на Широк 
Сокак“ – улични перформанси
12:00 Широк сокак

Презентација на Американски 
фолклор проследен со мастер час 
(работилница) – со членовите на 
American Folk Dance Ensemble, 
Brigham Young University, USA
Презентација за членовите на 
Американското катче  и мастер клас 
за заинтересирани лица
12:30 – 13:30 Американско катче 
Битола

52-ри РФНИП „Илинденски денови“ 
Битола
Вечер на традиционална музика и 
игра
1. КУД „Илинден“ Струга
2. Ансамбл од Полска



29 јули, петок
„Илинденски денови“

Семинар за традиционална музика и 
игра (четврт ден)
10:00 Студентски дом „Кочо Рацин“

Саем на книги од областа на 
фолклорот и народната култура
10:00 НУ Центар за култура

„На пладне во чаршија“ – 
интернационални фолклорни 
презентации
11:00 Стара битолска чаршија

Манифестација: „Музика на Широк 
Сокак“ – улични перформанси
12:00 Широк сокак

52-ри РФНИП „Илинденски денови“ 
Битола
Вечер на традиционална музика и 
игра
1. ЖФГ „Радовишанки“ Радовиш
2. Ансамбл од Алжир
3. КУД „Весели Пензионери“ 
Пробиштип
4. Оркестар „Бели Мугри“ Кочани
5. Ансамбл од Полска 

6. Ансамбл „Ибе Паликуќи“ Скопје
7. Ансамбл од САД - Мексико
8. КУД „Јане Сандански“ Неготино
9. Ансамбл од Бугарија
20:00 Ракометно игралиште
 

„Ехо од дамарите“ – Вокално 
инструментална вечер
22:30 Плато на Офицерски дом

„Фолклорна прошетка низ светот“
Концерт на Ансамбл од САД 
23:00 Плато на Офицерски дом

30 јули, сабота
„Илинденски денови“

Свечен прием кај Градоначалникот 
на Општина Битола
10:00 Општина Битола

Интернационална фолклорна 
разгледница – презентации на 
интернационалните ансамбли на 
Широк сокак
11:30 до 13:30 од Саат кула до Камен 
мост

04 август, четврток
Детска куклена театарска 
работилница – офф програма на 
Интернационалниот детски театарски 
фестивал „Битолино“
Летна сцена зад Офицерски дом

Рецитал на Давор Неќак - баритон 
Горјана Стојановска - пијано
20:00 Офицерски дом 

05 август, петок
,,Битолино” – Интернационален 
детски театарски фестивал
Гостување на театарски претстави од 
Македонија, Италија, Швајцарија, 
Полска, Чешка, Иран и Турција
Офицерски дом

Детска куклена театарска 
работилница – офф програма на 
Интернационалниот детски театарски 
фестивал „Битолино“
Летна сцена зад Офицерски дом

52-ри РФНИП „Илинденски денови“
Свечено затворање и доделување на 
признанија и награди
Вечер на интернационална музика и 
игра
Со учество на КУД „Илинден“ Битола, 
Ансамбл „Ибе Паликуќи“ Скопје и 
ансамблите од  САД, Србија,  Полска, 
САД (Мексико), Бугарија, Колумбија, 
Египет, Шпанија.
20:00 Ракометно игралиште 
Битола, фестивалска сцена

03 август, среда
Детска куклена театарска 
работилница – офф програма на 
Интернационалниот детски театарски 
фестивал „Битолино“
Летна сцена зад Офицерски дом

Концерт на Битолскиот бенд ФАЏ
21:00 Плато на Офицерски Дом  



29 јули, петок
„Илинденски денови“

Семинар за традиционална музика и 
игра (четврт ден)
10:00 Студентски дом „Кочо Рацин“

Саем на книги од областа на 
фолклорот и народната култура
10:00 НУ Центар за култура

„На пладне во чаршија“ – 
интернационални фолклорни 
презентации
11:00 Стара битолска чаршија

Манифестација: „Музика на Широк 
Сокак“ – улични перформанси
12:00 Широк сокак

52-ри РФНИП „Илинденски денови“ 
Битола
Вечер на традиционална музика и 
игра
1. ЖФГ „Радовишанки“ Радовиш
2. Ансамбл од Алжир
3. КУД „Весели Пензионери“ 
Пробиштип
4. Оркестар „Бели Мугри“ Кочани
5. Ансамбл од Полска 

6. Ансамбл „Ибе Паликуќи“ Скопје
7. Ансамбл од САД - Мексико
8. КУД „Јане Сандански“ Неготино
9. Ансамбл од Бугарија
20:00 Ракометно игралиште
 

„Ехо од дамарите“ – Вокално 
инструментална вечер
22:30 Плато на Офицерски дом

„Фолклорна прошетка низ светот“
Концерт на Ансамбл од САД 
23:00 Плато на Офицерски дом

30 јули, сабота
„Илинденски денови“

Свечен прием кај Градоначалникот 
на Општина Битола
10:00 Општина Битола

Интернационална фолклорна 
разгледница – презентации на 
интернационалните ансамбли на 
Широк сокак
11:30 до 13:30 од Саат кула до Камен 
мост

04 август, четврток
Детска куклена театарска 
работилница – офф програма на 
Интернационалниот детски театарски 
фестивал „Битолино“
Летна сцена зад Офицерски дом

Рецитал на Давор Неќак - баритон 
Горјана Стојановска - пијано
20:00 Офицерски дом 

05 август, петок
,,Битолино” – Интернационален 
детски театарски фестивал
Гостување на театарски претстави од 
Македонија, Италија, Швајцарија, 
Полска, Чешка, Иран и Турција
Офицерски дом

Детска куклена театарска 
работилница – офф програма на 
Интернационалниот детски театарски 
фестивал „Битолино“
Летна сцена зад Офицерски дом

52-ри РФНИП „Илинденски денови“
Свечено затворање и доделување на 
признанија и награди
Вечер на интернационална музика и 
игра
Со учество на КУД „Илинден“ Битола, 
Ансамбл „Ибе Паликуќи“ Скопје и 
ансамблите од  САД, Србија,  Полска, 
САД (Мексико), Бугарија, Колумбија, 
Египет, Шпанија.
20:00 Ракометно игралиште 
Битола, фестивалска сцена

03 август, среда
Детска куклена театарска 
работилница – офф програма на 
Интернационалниот детски театарски 
фестивал „Битолино“
Летна сцена зад Офицерски дом

Концерт на Битолскиот бенд ФАЏ
21:00 Плато на Офицерски Дом  



06 август, сабота
„Битолино“ – Интернационален 
детски театарски фестивал
Гостување на театарски претстави од 
Македонија, Италија, Швајцарија, 
Полска, Чешка, Иран и Турција
Офицерски дом

07 август, недела
„Битолино“ – Интернационален 
детски театарски фестивал
Гостување на театарски претстави од 
Македонија, Италија, Швајцарија, 
Полска, Чешка, Иран и Турција
Офицерски дом

„Македонски ликовни уметници - 
графички дела“
Владо Ѓорески
20:00 Офицерски дом

09 август, вторник
„Концерт на група Мизар“
21:00 Офицерски дом

10 август, среда
„Барокна инспирација“ 
Марко Поп Ристов – виолина
Марко Ариани - виолончело
21:00 Офицерски дом

11 август, четврток
„Крешчендо“
Владимир Симоновски
Плоштад Магнолија 

12 август, петок
„Музиката раскажува приказни“ 
Дуо пијано Татјана Божиновска – 
Билјана Димовска
20:00 Офицерски дом

18 август, четврток
„Љубов и светлина“
Марина Коруновска - мецосопран
Александра Ристевска - пијано
Марјан Бакревски - кларинет
20:00 Офицерски дом

20 август, сабота
ИФФК „Браќа Манаки”
НУ Центар за култура, Офицерски дом

21 август, недела
ИФФК „Браќа Манаки”
НУ Центар за култура, Офицерски дом

22 август, понеделник
ИФФК „Браќа Манаки”
НУ Центар за култура, Офицерски дом

13 август, сабота
Вечер со Импров група „Настап“
Театарски игри во форма на забавно 
шоу
20:00 НУ Народен театар

Пајнца – фест
21:00 Стара чаршија

16 август, вторник
,,Незаборав 2022”
песни за Битола – втор дел
20:00 Центар за култура

17 август, среда
Изложба  „40 години творештво“  
Драган Најденовски 
20:00 Офицерски дом



06 август, сабота
„Битолино“ – Интернационален 
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Македонија, Италија, Швајцарија, 
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Офицерски дом

„Македонски ликовни уметници - 
графички дела“
Владо Ѓорески
20:00 Офицерски дом

09 август, вторник
„Концерт на група Мизар“
21:00 Офицерски дом

10 август, среда
„Барокна инспирација“ 
Марко Поп Ристов – виолина
Марко Ариани - виолончело
21:00 Офицерски дом

11 август, четврток
„Крешчендо“
Владимир Симоновски
Плоштад Магнолија 

12 август, петок
„Музиката раскажува приказни“ 
Дуо пијано Татјана Божиновска – 
Билјана Димовска
20:00 Офицерски дом

18 август, четврток
„Љубов и светлина“
Марина Коруновска - мецосопран
Александра Ристевска - пијано
Марјан Бакревски - кларинет
20:00 Офицерски дом

20 август, сабота
ИФФК „Браќа Манаки”
НУ Центар за култура, Офицерски дом

21 август, недела
ИФФК „Браќа Манаки”
НУ Центар за култура, Офицерски дом

22 август, понеделник
ИФФК „Браќа Манаки”
НУ Центар за култура, Офицерски дом

13 август, сабота
Вечер со Импров група „Настап“
Театарски игри во форма на забавно 
шоу
20:00 НУ Народен театар

Пајнца – фест
21:00 Стара чаршија

16 август, вторник
,,Незаборав 2022”
песни за Битола – втор дел
20:00 Центар за култура

17 август, среда
Изложба  „40 години творештво“  
Драган Најденовски 
20:00 Офицерски дом



23 август, вторник
ИФФК „Браќа Манаки”
НУ Центар за култура, Офицерски дом

24 август, среда
ИФФК „Браќа Манаки”
НУ Центар за култура, Офицерски дом

25 август, четврток
ИФФК „Браќа Манаки”
НУ Центар за култура, Офицерски дом

26 август, петок
ИФФК „Браќа Манаки”
НУ Центар за култура, Офицерски дом

„Широк сокак во бело“ – 
21:00 Плоштад Гоце Делчев

27 август, сабота
ИФФК „Браќа Манаки”
20:30 НУ Центар за култура, Офицерски 
дом

„Широк сокак во бело“ – 
21:00 Плоштад Гоце Делчев

28 август, недела
„Хорски концерт“
Сашо  Татарчевски
21:00 Офицерски дом 

29 август, понеделник
Изложба на слики од Владимир 
Илиевски
19:00 Офицерски дом

Песни на балканските народи – 
Камерен хор „Одјек“
21:00 Офицерски дом

31 август, среда
,,Свечено затворање на Бит Фест – Концерт на група „Меморија“
21:00 Хераклеја

Организаторот на Битолското културно лето Бит Фест 2022 го задржува правото да 
изврши измени и дополнувања на програмата
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29 август, понеделник
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